-- 1 --

ＣＴＦ通信 第２６号  ２００５年５月  発行：ＣＴＦ松阪

NPO 法人 CTF 松阪

平成１７年度通常総会開催について（ご案内）

CTF 松阪 会長 川 口 保 美

NPO 法人 CTF 松阪の平成１７年度通常総会を下記のとおり開催いたします。

会員の皆様方には、ご多用中のところ恐れ入りますが何卒ご出席くださいますようご案内申しあげます。

記

１．日時 平成１７年５月２１日（土）１１時から

２．場所 まどゐのやかた見庵（松阪市魚町１６４３番地、本居宣長旧宅跡向い）

３．審議事項

（１）平成１６年度事業報告の件

（２）平成１６年度収支決算の件

（３）平成１７年度事業計画の件

（４）平成１７年度収支予算の件

（５）定款の一部変更の件

（６）役員改選の件

４．その他

（１）出欠につきましては、同封の「出欠連絡票」（ハガキ）にて、５月１４日までに届くようにお返事くだ

さい。なお、正会員でご欠席の方は、委任状部分にも必要事項をご記入ください。

（２）駐車場は、魚町マックスバリュー跡にある牛銀様の第二駐車場をご利用ください。

以上

よいほのもり

 我が家には１４歳半の老犬が居る。その関係もあってテレビのペット番組をよく見

るが、飼い主やリポーターの言葉が気になる。

 『朝ご飯をあげる』だの『○○してあげる』だの。相手は犬なのだから、『えさを

与える』『○○してやる』でよいと思うのだが・・・

 ところで我が家の“ワン様”のエサ、年齢に応じて“スーパーシニア向き”というのを買ってきたが、関節

を強くするグルコサミン＆コンドロイチン配合とのこと。どこかで聞いた名

前、そうそう、老妻が膝が痛いと言って飲んでいる健康食品だ。飲み間違え

ないように注意してあげなければ・・・            （H.O）

第２６号 ２００５年５月 発行：ＣＴＦ松阪

今月号は文字数が多いので、１ページと２ページ、４ページにＳＰコードをそれぞれ２個ずつ付け

てあります。１ページと２ページ、４ページでは、先に左下のＳＰコードを、次に右下のＳＰコードを

読んでください。

-- 2 --

ちょっと賢くなる話

ポートスキャン （最終回）

 こ れ は HTML(HyperText Markup

Language)です。インターネットエクスプローラ

やネットスケープ等のソフトウェアは HTML を

成型して WEB ページを綺麗に表示してくれます

が、telnet は成型して表示する処理は行ってくれ

ません。今行った文字列のやり取りはインターネ

ットエクスプローラ等の WEB ブラウザでも全く

同じ事が行われています。また、先ほどの「HEAD

/ HTTP/1.0」という文字列を入力する時に、キ

ーを押し間違えた場合、上記の様な文字列とは異

なる文字列がサーバーから返ってきます。その文

字列を良く見ると、

HTTP/1.1 400 Bad Request

と書かれていると思います。これは、文字列はサ

ーバーまで届いているのですが、キー入力を間違

えた為にサーバーが要求を認識する事が出来ず、

エラーを返してきているという事になります。(イ

ンターネットエクスプローラ等でも存在しないペ

ージを表示しようとすると、よく「Bad Request」

等と表示される事がありますね。)

 これでスリー ウェイ ハンドシェイクが正常に

行われ、サーバーとの通信が行える事がお分かり

頂けたと思います。

 ところで、スリー ウェイ ハンドシェイクです

が、これをサーバーに対して行なうと、サーバー

にはログが残ります。つまりサーバー管理者はロ

グを調べる事により、何時何分何秒にＩＰアドレ

スこれこれの人からアクセスを受けた、という事

を知る事が出来るのです。したがってスリー ウェ

イ ハンドシェイクを短時間に複数のポートに対

して行うと、ハッカーと間違われますので十分ご

注意ください。

=== 文責：岩崎 ===

（完）

お ね が い

☆会費納入について

平成１７年度会費につきまして、同封の振込み用紙におところとおなまえを記入のうえ、郵便局の窓

口で振り込んでください。金額は１，０００円です。（振り込み手数料は CTF にて負担します）

２１日の総会にご持参くださっても結構です。

☆総会出欠連絡票・委任状について

５月２１日に開催の CTF 松阪平成１７年度通常総会（ご案内は第

１面）への出欠につきまして、そのいずれかを同封の総会出欠連絡

票・委任状（ハガキ）にてお知らせください。

なお、正会員でご欠席の場合は、委任状部分にも必要事項をご記入

ください。

-- 3 --

第 1４回理事会開催

４月９日（土）松阪市障害者福祉センター（松阪

市殿町）において、理事５名が出席し、第１４回理

事会を開催しました。

内容は次のとおりです

1.最近の活動状況の報告

2.今後の活動計画その他の審議（以下の事項をそれぞれ決定しました）

☆障害者対象個人向けパソコン講座（定例）の開催について

☆ボランティア活動資金（助成金）を活用したパソコン講座の開催について

☆平成１７年度通常総会の開催について

【４月】の活動報告

第１４回理事会 （９日）

障害者対象個人向けパソコン講座

（５日、１２日、１９日、２６日）

みえ als の会総会（IT 支援）

（２４日）

【５月】の活動予定

平成１７年度通常総会

２１日  １１：００～１２：００

まどゐのやかた見庵（松阪市魚町）にて

第１５回理事会

２１日  １０：００～１１：００

まどゐのやかた見庵（松阪市魚町）にて

障害者対象個人向けパソコン講座

１０日、１７日

各９：３０～１１：３０

松阪市障害者福祉センターにて

※５月２４日は会場の都合により休講いたします

立夏・小満

５月５日は立夏、２１日は小満です。

これらは二十四節気の名称で、立夏は、「夏の始まり」

とされる時期です。

また小満は、山野の植物が花を散らして実を結び万

物が健やかに満ちる時期です。

-- 4 --

リレー随筆ナンバー２４

  今月は、先月号に続きまして岩崎理様からの“闘病記”その４を掲載いたします。

地 獄 か ら の 帰 還 (４)

 アイドル先生のおかげでどうやら三途の川を渡らずにすんだようだ。酸素マスクも取れ、点滴も

１日３本になった。ベッドの傾斜も２０度ほどになりおもいっきり腰を伸ばして寝ることができる

ようになった。

 今朝は気分爽快、昨日の彼女をルンルン気分で待っていると車椅子を押してやって来た。リハビ

リ室に到着すると頑丈なお兄さんが待っていて彼女から車椅子を取り上げるやトレーニング室へ

と入っていくではないか。悪い予感。

 「今日から歩行訓練をします。」とこちらの都合などまるっきり眼中にない。平行棒に車椅子を

つけて「さ、立って！」ときた。「立てるぐらいならてめえらの世話になるかよ！」とふてくされ

ていると、ぐいと腰をつかんで引っ張りあげられた。昨日とはうって変った哀れな姿である。「さ、

歩いて！」とせき立てられ、平行棒につかまってよろよろと歩くしかない。やっとのことで端まで

きて休んでいると「さ、向きを変えて」と休ませてくれない。まるでしごきである。

 悪夢のような１時間が過ぎてぐったりしていると例の彼女が部屋まで運んでくれて「明日また迎

えに来ますからね！」と戻っていった。なんてこった、こんなはずじゃなかったに。夕方の回診で

アイドル先生に「リハ科に殺されそうだ」と訴えるも「いいことじゃないですか」と笑っている。

自業自得とはいえ助平根性を出したばかりにこれから退院するまでの間毎日地獄のしごきに耐え

る羽目となった。                         （つづく）   (0.1)

次号も皆様どうぞお楽しみに・・・

編集部から

早いものです、総会の時期になりました。今年の総

会の場所は、【まどゐのやかた見庵】です。ご存知の

方もいらしゃるかも知れませんが、いいところです。

ぜひご出席を。

      ＣTF 通信第２６号

200５年（平成 1７年）５月発行

発行者 IT を活用した障害者支援 NPO 法人

CTF 松阪

発行責任者 川 口 保 美

住 所 〒515-0081 松阪市本町 2181-1

電 話 0598-21-7268

U R L http://www.geocities.

jp/sanguudo/ctf/

２４